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Kolejną podniosłą chwilą było 
wręczenie pamiątkowych medali 
zasłużonym w działalności na rzecz 
przemian demokratycznych w la-
tach osiemdziesiątych. Medale te 
zostały przyznane przez Starostę 
Suskiego na wniosek członków 
Prezydium Komitetu Obywatel-
skiego „Solidarność”, który został 
powołany 20 lat temu w dniu 
17.04.1989 r. w Suchej Beskidzkiej. 
Na liście osób, proponowanych 
do odznaczenia, przygotowanej 
przez członków ww. Prezydium, 
znalazły się również osoby, które 
niestety nie dożyły tej uroczystej 
chwili. Jako pierwszy, w imieniu 
zmarłego ks. Adolfa Chojnackiego, 
medal odebrał obecny proboszcz 
parafi i p.w. Matki Bożej Pociesze-
nia w Juszczynie, ks. Władysław 
Rusnak. Natomiast w imieniu śp. 
Lidii Pilch, Bogumiły Kulig, Francisz-
ka Czarnego i Tadeusza Mirochy 
medale odebrali ich bliscy. Oko-
licznościowe, pamiątkowe medale 
otrzymali również: Halina Gibas, 
Bronisława Guzik, Marek Haber, 
Sławomir Hajos, Andrzej Kołacz, 
Danuta Konieczna, Tadeusz Ko-
nieczny, Włodzimierz Lemieszew-
ski, Ewa Listwan, Ryszard Listwan, 
Zbigniew Małysa, Dorota Pająk, 
Jerzy Pająk, Kazimierz Pająk, Celina 
Sikora, Andrzej Stanisławek, Kazi-
mierz Stec, Zuzanna Targosz, Marek 
Tyrpa i Janina Zyzańska. Składając 
gratulacje i dziękując wszystkim 
odznaczonym, Starosta zaznaczył 
także, że lista osób, uhonorowa-
nych pamiątkowym medalem, nie 
jest zamknięta i z chwilą pojawie-
nia się kolejnego uzasadnionego 
wniosku w tej sprawie, zostaną 
podjęte stosowne decyzje, doty-
czące odznaczenia innych osób, 
zaangażowanych w przeszłości w 
działalność opozycyjną.   

Uroczystą część sesji zakończyło 
wręczenie nagród Starosty Suskie-
go dyrektorom oraz nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych, pro-
wadzonych przez Powiat z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Pomimo, 
że dzień nauczyciela był obchodzo-
ny prawie miesiąc temu, to jednak 
ogromny trud wychowania i kształ-
cenia młodego pokolenia jest zawsze 
warty podkreślenia i dlatego pragnę 
jeszcze raz  wyrazić głęboki szacu-
nek i podziękowanie za Waszą pra-
cę – mówił Starosta Suski A. Pająk, 
który wraz Przewodniczącym Rady 
Tadeuszem Gancarzem oraz Wice-
starostą Suskim Józefem Bałosem 
wręczyli nauczycielom nagrody. 
(listę nagrodzonych publikujemy 
na str. 3  „BP”) 

W części sprawozdawczej rad-
ni wysłuchali m.in. sprawozdania 
Andrzeja Nowaka, Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Roślin, o dzia-
łalności Inspekcji na terenie powia-
tu. A. Nowak poinformował, że stan 
fi tosanitarny powiatu nie odbiega 
zbytnio od przeciętnej wojewódz-
kiej, natomiast dużym problemem 
jest występowanie na obszarze po-
wiatu raka ziemniaka, który nega-
tywnie wpływa na produkcję rolną 
w tym rejonie. Skutkuje to również 
zakazem przemieszczania wszel-
kich sadzonek oraz innych produk-
tów z glebą poza teren powiatu.  
Prawdopodobnie choroby ziemniaka 
się nie pozbędziemy i będzie ona wy-
stępować nadal – mówił A. Nowak. 
W dyskusji głos zabrał radny R. Cza-
icki, który zapytał, co się stanie, jeśli 
zostanie wycofana ostatnia odmia-
na rakoodporna (triada), czy powiat 
zostanie zamknięty dla produkcji 
ziemniaka, gdyż nie będzie możli-
wości zaproponowania do uprawy 
innej odpornej odmiany? A. Nowak 
odpowiedział, że powiatu nie za-
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XXXII SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO
10 listopada odbyła się XXXII Sesja Rady Powiatu Su-

skiego. Sesję rozpoczął uroczysty apel okolicznościowy, 
przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół im. W. Goetla 
w Suchej Beskidzkiej z okazji Święta Niepodległości. 

cd. na str. 2

GLORIA IN EXCELSIS DEO

Trudna i obfi ta w problemy, w zmagania się z codzienny-
mi niedogodnościami rzeczywistość pochłania nam dzień za 
dniem, miesiąc za miesiącem. Czas biegnie szybko i nieubłaga-
nie. Zmęczeni, udręczeni, pochłonięci spełnianiem codziennych 
obowiązków z radością oczekujemy tej „cichej nocy, świętej 
nocy” która „pokój niesie ludziom wszem”.

Tej nocy odbywa się poród, rodzi się dziecko takie, jak milio-
ny noworodków. A jednak inne – jedyne w historii świata i ludz-
kości. O nim poeta napisze:

 „Nie widzą Ciebie moje oczy
 Nie słyszą Ciebie moje uszy
 A jesteś światłem w mej pomroczy
 A jesteś śpiewem w mojej duszy”
    (J. Kasprowicz)
To On – światło w pomroczy każdego z nas, to On – śpiew 

w duszy każdego z nas, narodził się w stajni betlejemskiej po-
nad dwa tysiące lat temu.

Z okazji Jego narodzin pragnę wszystkim mieszkańcom nasze-
go powiatu życzyć zdrowych, radosnych, spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Niech Jego błogosławieństwo napełni nas radością, 
pokojem, nadzieją i miłością do przeżywania Nowego 2010 Roku 
na tej naszej pięknej, górzystej, podbabiogórskiej ziemi. Niech 
w tym nadchodzącym Anno Domini 2010 będzie On „śpiewem 
i światłem” w życiu nas wszystkich i każdego z nas z osobna.

Andrzej Pająk
Starosta Suski
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mknie, informując jednocześnie, że 
w Instytucie Hodowli i Aklimatyza-
cji Roślin są prowadzone badania 
nowych odmian i wstępne wyniki 
są obiecujące. Życzyłbym sobie, aby 
nowe odmiany jak najszybciej były 
gotowe do uprawy, w przeciwnym 
wypadku może zaistnieć sytuacja, 
że powiat zostanie bez możliwości 
uprawy ziemniaków konsumpcyj-
nych, natomiast decyzja zamykająca 
powiat dla uprawy ziemniaka byłaby 
z mojej strony hipokryzją – powie-
dział A. Nowak. 

W dalszej części poruszono 
sprawę występowania na terenie 
powiatu uciążliwej rośliny, jaką jest 
barszcz Sosnowskiego. J. Fortuna 
zwrócił uwagę, że w pobliżu szpita-
la, jak również w innych częściach 
Suchej Beskidzkiej, można natknąć 
się na tą niebezpieczną roślinę, 
a następnie zapytał, czy Inspektorat 
podejmuje jakieś  działania, mające 
na celu jej zwalczanie. A. Nowak 
wyjaśnił, że problem występowa-
nia barszczu Sosnowskiego jest 
znany i działania w miarę możliwo-
ści były podejmowane, natomiast 
radykalne zwalczanie barszczu nie 
należy do zadań łatwych, gdyż 
jego nasiona przeżywają w glebie 
ok. 4–5 lat, ścinanie jego pędów 
daje niewielkie rezultaty, wykorzy-
stywanie środków chemicznych 

jest bardzo kosztowne. A. Nowak 
zadeklarował, że zwróci się o do-
datkowe środki do  Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska, 
jednak zaznaczył, że nie można li-
czyć na całkowite wyeliminowanie 
rośliny, a jedynie ograniczenie jej 
występowania. 

Kolejnym punktem obrad było 
przedstawienie stanu i struktury 
bezrobocia w powiecie suskim za 
okres dziewięciu miesięcy 2009 r.
Informację na ten temat przed-
stawił Janusz Spannbauer, Dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Suchej Beskidzkiej, który na 
wstępie powiedział, że większość 
wskaźników, dotyczących stanu 
bezrobocia, uległo pogorszeniu 
w porównaniu do ubiegłego roku, 
jednak nie są to wyniki znacznie 
odbiegające od sytuacji ogólnej 
w kraju. Podstawowym czynnikiem 
mającym wpływ na taki stan rzeczy 
był niewątpliwie kryzys gospodar-
czy, który bezpośrednio uderzył w 
rynek pracy. Na terenie powiatu 
oprócz  upadku „Jordanowianki”, co 
spowodowało utratę pracy przez 
200 osób, na szczęście nie doszło 
do upadku innych dużych przed-
siębiorstw, mimo tego pojedyncze 
zwolnienia spowodowały przyrost 
bezrobotnych o 1000 osób w po-
równaniu do września 2008 r. W re-
jestrach PUP fi gurowało na koniec 
września br. 2770 osób bezrobot-
nych, stopa bezrobocia wyniosła 
8,6%, co uplasowało powiat suski 
na 5 miejscu w województwie, 
w którym stopa bezrobocia kształ-
towała się na poziomie 8,9%.  Po-

mimo wzrostu głównych wskaź-
ników, charakteryzujących stan 
bezrobocia w powiecie, na odno-
towanie zasługują też pozytywne 
zmiany w strukturze bezrobocia, tj. 
spadek w ogólnej populacji bezro-
botnych osób długotrwale bezro-
botnych z 41% do 28%, osób bez 
kwalifi kacji zawodowych z 26% do 
21% oraz samotnie wychowują-
cych dzieci z 6%do 4%. Podkreślić 
należy również znaczny wzrost 
środków pozyskanych z funduszy 
europejskich, z których realizo-
wane były m.in. programy pomo-
cy w samozatrudnianiu. Co piąty 
utworzony podmiot gospodarczy w 
powiecie powstał za pośrednictwem 
PUP – zaznaczył J. Spannbauer.  

W trakcie podejmowania 
uchwał gorącą dyskusję wywołała 
sprawa wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Suskiego, tj. dzie-
sięciu  działek budowlanych, poło-
żonych w Jordanowie, powstałych 
z podziału działki o pow. 2,43 ha, 
wyodrębnionej z gospodarstwa 
rolnego, stanowiącego część byłe-
go Zespołu Szkół Rolniczych w Jor-
danowie. W dyskusji nad projek-
tem uchwały głos zabrał radny Jan 
Woźny, który powiedział, że jego 
stanowisko w kwestii sprzedaży 
jakiegokolwiek majątku Powiatu 
jest niezmienne i jest temu prze-
ciwny. Wątpliwości radnego wzbu-
dził również zapis w uzasadnieniu 
projektu uchwały, gdzie stwier-
dzono, że sprzedaż działek „może” 
przynieść korzyści dla powiatu. 
Co będzie jednak, jak nie przyniesie? 

XXXII SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. 1

cd. na str. 3

ZARZĄD 
POWIATU

 Postanowił ufundować nagrodę (do 
kwoty 500 zł) dla najlepszego sołtysa
z terenu powiatu suskiego.  Nagroda  
została wręczona przez Starostę Suskie-
go podczas uroczystości podsumowu-
jącej konkurs „Najlepszy Sołtys Woje-
wództwa Małopolskiego AD 2008”. 

 Wyraził zgodę na zwiększenie 
o 1 etat limitu zatrudnienia psycho-
logów w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej 
od 1 września 2010 roku.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie udzielenia Gminie Bystra–
Sidzina pomocy fi nansowej w formie 
dotacji celowej w kwocie 30.000,00 zł 
na realizację zadania „Remont drogi 
gminnej Nr K 440310 Sidzina-Sidzinka 
Mała w Sidzinie” w ramach progra-
mu pod nazwą „Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 
–2011”. Środki, o których mowa, za-
bezpieczone zostaną w Budżecie 
Powiatu na rok 2010.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie udzielenia Gminie Maków 
Podhalański pomocy fi nansowej 
w kwocie 30.000,00 zł na realizację 
zadania budowy chodnika w Jusz-
czynie, przy drodze Skawica–Rot-
nia–Juszczyn.

 Odpowiadając na wniosek Wójta 
Gminy Zembrzyce o wykonanie re-
montu drogi powiatowej Nr 1705 
w Marcówce (na odcinku ok. 1 km – 
od centrum Marcówki w kierunku Ze-
mbrzyc) Zarząd stanął na stanowisku, 
że w bieżącym roku budżetowym ze 
względu na ograniczone środki Po-
wiat nie jest w stanie zawrzeć poro-
zumienia i wykonać przedmiotowych 
prac. Roboty związane z remontem 
drogi powiatowej Nr 1705 Barwałd–
Stryszów–Marcówka–Zembrzyce
w Marcówce ujęte zostaną w bu-
dżecie na rok 2010 i sfi nansowane
w oparciu o porozumienie z Gminą.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Budżecie i w Układzie Wykonaw-
czym Budżetu Powiatu Suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie powo-
łania Komisji opiniującej wnioski 
o przyznanie nagród Starosty Suskie-
go w  roku 2009 r.

 Wyraził  zgodę na podział na grupy 
w klasie 3 (g, b) (kelner) oraz w klasie 
3 (t, a) (technik ekonomista) Zespołu 
Szkół im. W. Witosa w Suchej Be-
skidzkiej. Podział na grupy dotyczy 
przedmiotów: j. angielski, j. niemiecki, 
obsługa konsumenta, specjalizacja 
gastronomiczna, specjalizacja fi nan-
se i podatki oraz pracownia ekono-
miczno-informatyczna.

 Wyraził zgodę na zawarcie z Klubem 
Sportowym „Babia Góra” z siedzibą 
w Suchej Beskidzkiej umowy użycze-
nia nieruchomości położonych w Su-

cd. na str. 3

Działacze opozycji demokratycznej z pamiątkowymi medalami, otrzymanymi podczas XXXII Sesji Rady Powiatu Suskiego.
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ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 2

chej Beskidzkiej, oznaczonych jako 
dz. ew. Nr 9810/1/2 (Stadion Sporto-
wy; z wyłączeniem „Orlika”), dla szkół 
ponadgimnazjalnych, prowadzonych 
przez Powiat Suski, na zajęcia sporto-
we oraz na zawody sportowe organi-
zowane przez Powiat.

 Przyjął do wiadomości wniosek Dy-
rektora Zespołu Szkół im. bł. ks. P. 
Dańkowskiego w Jordanowie i wy-
raził zapewnienie, że działka o nr 
ew. 9S5/24, położona w Jordanowie, 
zabudowana obiektami szkoły, m. in. 
stawem i budynkami dawnej owczar-
ni (obecnie pracownia Technikum 
Architektury Krajobrazu), nie będzie 
przedmiotem sprzedaży.

 Wyraził zgodę na przystąpienie Po-
wiatu do realizacji, wspólnie z Gminą   
Stryszawa, zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr K1696 Strysza-
wa-Roztoki” od km 2+550 do km 
4+695 i podpisania stosownej umo-
wy o partnerstwie.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
zmiany Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa 
Ślą skiego, przyjętego uchwałą 
Nr II/21/2/2004 Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego z dnia 21czerwca 2004 
roku (dot. rozbudowy portu lotnicze-
go w Pyrzowicach).

 Pozytywnie zaopiniował projekt ar-
chitektoniczno-budowlany mostu 
na rzece Skawie w miejscowości 
Maków Podhalański w ramach zada-
nia pn. „Opracowanie dokumentacji 
technicznej budowy obiektu mo-
stowego na rzece Skawie w miejsco-
wości Maków Podhalański w km 43 + 
731 w ciągu drogi krajowej nr 28 wraz 
z projektem objazdu tymczasowego, 
uzyskaniem pozwolenia na budowę 
i pełnieniem nadzoru autorskiego”.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie 
kwoty 550 zł ze środków Budżetu 
Powiatu z przeznaczeniem na zakup 
11 medali – odznaczeń (Krzyż „Wierni 
do końca” 1939–2009) dla uczestni-
ków wojny obronnej.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na wynajem przez Ze-
spół Opieki Zdrowotnej w Suchej 
Beskidzkiej Bloku Operacyjnego, 
pomieszczeń Poradni Chirurgicznej 
oraz jednej sali łóżkowej w Oddziale 
Chirurgicznym.

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie przez Zespół 
Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie 
broni i amunicji dla Biura Małopol-
skiego Zarządu Wojewódzkiego Ligi 
Obrony Kraju w Krakowie.

 Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu na prowadzenie 
Rodzinnego Domu Dziecka dla dzieci 
częściowo lub całkowicie pozbawio-
nych rodzin naturalnych.

 Podjął uchwałę w sprawie przesunięć 
cd. na str. 4

 DYREKTORZY:
1) EWA KAWOŃCZYK
2) MAGDALENA STANASZEK
3) RENATA SPISAK – SOWA
4) JAN ZADORA
5) MAREK KWAK
6) RAFAŁ RAPACZ
7) ZBIGNIEW KOŁAT
8) MACIEJ ZIMOŃ

 NAUCZYCIELE

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
 W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
1) ZUZANNA CHAJA - wicedyrektor
2) ELŻBIETA KWAK – wicedyrektor

 ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. W. WITOSA
 W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
1) IZABELA ŚLIWA
2) ANNA ZYZAŃSKA

 ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. W. GOETLA
 W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
1) JOANNA BARTYZEL
2) MAŁGORZATA TALAGA

 ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. ŚW. J. KANTEGO
 W MAKOWIE PODHALAŃSKIM
1) ROMAN TYSZEWSKI

 ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. H. KOŁŁĄTAJA
 W JORDANOWIE
1) MAGDALENA RAPACZ
2) TERESA SASUŁA

 ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. BŁ. KS. P. DAŃKOWSKIEGO
 W JORDANOWIE
1) AGNIESZKA FILAS

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY
W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

1) ANETA SZUFA
2) SYLWIA MICOR

 PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
1) MAŁGORZATA BEDNARZ

 DOM WCZASÓW DZIECIĘCYCH W SIDZINIE
1) LUCYNA WRÓBEL

Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej
otrzymała Grażyna Borzestowska
– Dyrektor SOSW w Makowie Podhalańskim

NAGRODY STAROSTY
Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ 2009

– pytał radny J. Woźny, a następnie 
złożył wniosek o usunięcie tego 
punktu z porządku obrad. W głoso-
waniu wniosek nie uzyskał jednak 
wymaganej większości. Następnie 
głos zabrał Starosta A. Pająk, który 
przypomniał, że sprzedaż nieru-
chomości na Chrobaczem nie jest 
rzeczą nową, gdyż dochody uzy-
skane ze sprzedaży działek były 
ujęte w tegorocznym budżecie. 
Odnośnie spodziewanych korzyści 
dla powiatu, Starosta powiedział, że 
środki ze sprzedaży zostaną prze-
znaczone na współfi nansowanie 
dużego projektu realizowanego 
przez szpital, który uzyskał dotację 
z Unii Europejskiej w wysokości 
5 mln 600 tys. zł, natomiast drugie 
tyle jako wkład własny musi zostać 
zabezpieczone przez Powiat. Środ-
ki zainwestowane w szpital wielo-
krotnie pomnożą majątek Powiatu, 
będą z korzyścią dla ogółu społe-
czeństwa, a także Powiat uniknie 
zaciągania kredytu bankowego, co 
wiąże się z dodatkowymi kosztami 
– podkreślił Starosta. W trakcie dal-
szej dyskusji radny Arkadiusz Kucia 
zwrócił uwagę, że w dobie kryzysu 
ceny uzyskiwane ze sprzedaży nie-
ruchomości nie są zbyt wysokie, 
dlatego zaproponował, aby odło-
żyć sprzedaż w czasie i poczekać 
na lepszą koniunkturę. Odpowia-
dając radnemu A. Kuci, Starosta 
A. Pająk  powiedział, że Powiat stoi 
u progu realizacji dużych inwestycji 
drogowych, wspieranych środkami 
unijnymi, trwa budowa sali gimna-

stycznej w Makowie Podhalańskim, 
jak również trzeba zabezpieczyć 
środki potrzebne na realizację in-
westycji w szpitalu, dlatego też  za-
sadnym jest sprzedaż nieruchomo-
ści i przeznaczenie środków z ich 
sprzedaży na wsparcie  inwestycji. 
Nie wyobrażam sobie, aby z powodu 
niezapewnienia wkładu własnego 
dla inwestycji wspieranych środkami 
unijnymi zaistniała konieczność ich 
zaniechania i w rezultacie zwrotu  
przyznanych dotacji – podkreślił 
Starosta. Nie ma też żadnej gwaran-
cji, że za rok czy dwa lata ceny nieru-
chomości wzrosną – dodał  A. Pająk. 
Po wyczerpaniu dyskusji odbyło się 
głosowanie, w którym 11 było za,
3 było przeciw, a  2 wstrzymało się 
od głosu.

 Rada podjęła również 
uchwały w sprawach:

 wygaśnięcia mandatu radnego 
(Zbigniewa Koleckiego, który 
objął funkcję Burmistrza Jorda-
nowa),

 zmian w Budżecie Powiatu Su-
skiego na 2009 rok,

 zmiany w uchwale budżetowej 
Powiatu Suskiego na 2009 rok,

 udzielenia pomocy fi nansowej 
Gminie Bystra–Sidzina,

 zmiany uchwały Rady Powiatu 
Suskiego, dotyczącej określenia 
zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2009 
roku,

 wyrażenia zgody na zakup 
przez Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Suchej Beskidzkiej sprzę-
tu medycznego (2 uchwały),

 wyrażenia zgody na zakup przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej aparatu USG,

 wyrażenia zgody na zakup 
przez Zespół Opieki Zdrowot-
nej  w Suchej Beskidzkiej stołu 
operacyjnego chirurgii ortope-
dycznej, stołu operacyjnego 
chirurgii ogólnej urologiczno-
ginekologicznej (2 sztu ki), apa-
ratu RTG ramię C,

 wyrażenia zgody na zakup 
przez Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Suchej Beskidzkiej ultra-
sonografu,

 wystąpienia z apelem o podję-
cie działań w sprawie budowy 
łącznicy kolejowej (przystanek-
peron) w ciągu linii kolejowej 
Zembrzyce – Sucha Beskidzka 
w  ramach działań, zwiększają-
cych konkurencyjność Przewo-
zów Regionalnych w stosunku 
do innych przewoźników,

 rozpatrzenia skargi Przewodni-
czącego Komisji Małopolskiej 
ChZZ „S” im. ks. J. Popiełuszki 
– Andrzeja Szklarczyka.   

Osoby zainteresowane szczegółowym 
przebiegiem sesji mogą zapoznać się 
z protokołem, który będzie zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej Staro-
stwa (w zakładce Rada –> Sesje), wejście 
poprzez odnośnik  „BIP” na stronie inter-
netowej Powiatu www.powiatsuski.pl 

WK
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środków w obrębie zadań, które są 
fi nansowane z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2009 roku.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie udzielenia Gminie By-
stra–Sidzina pomocy fi nansowej 
w formie dotacji celowej, w kwocie 
5.000,00 zł, na realizację zadania 
„Skansen w Sidzinie – Muzeum Kul-
tury Ludowej”.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rzeczowo-fi nanso-
wego z realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i zatrud-
nienia osób niepełnosprawnych, 
fi nansowanych ze środków PFRON 
za III kwartał 2009 r.

 Zaakceptował koncepcję budowy 
drogi powiatowej Nr K 1694 Jele-
śnia–Koszarawa–Zawoja w Zawoi 
z koniecznością włączenia w projekt 
czterech zatoczek (mijanek) na od-
cinku 1 + 300 km, licząc od początku 
drogi.

 Zezwolił na uruchomienie proce-
dury przetargowej na wykonanie 
projektu instalacji solarnych na bu-
dynkach będących własnością osób 
prywatnych.

 Przyjął do wiadomości treść zawia-
domienia o podjęciu przez Radę 
Gminy Jordanów uchwały o przy-
stąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Jorda-
nów.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji powiato-
wego   „Planu  Gospodarki Odpada-
mi” za lata 2007–2008.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
raportu z realizacji powiatowego 
„Programu ochrony środowiska” za 
lata 2007–2008.

 Przyjął do wiadomości treść spra-
wozdania z realizacji Gminnych Pla-
nów Gospodarki Odpadami za lata 
2007–2008.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
projektu Budżetu Powiatu Suskiego 
na 2010 rok.

 Przyjął Plan Audytu Wewnętrznego 
na 2010 r. 

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Zespół Opie-
ki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
kardiomonitora z pulsoksymetrem 
dla Pracowni Endoskopii Przewodu 
Pokarmowego oraz lasera LP 50 do 
rehabilitacji.

 W sprawie wniosku Przewodniczą-
cego Rady Gminy Jordanów ustalił, 
że roboty związane z wycinką drzew 
(2 szt. topoli), rosnących w ciągu 
drogi powiatowej nr K 1683 Jorda-

cd. ze str. 3

cd. na str. 5

Z DESZCZU WCHODZIMY POD RYNNĘ
Przemówienie Starosty Suskiego Andrzeja Pająka,

wygłoszone podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego
w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej,
które odbyło się na zamku suskim w dniu 3 października br.

Ze wszystkich środków maso-
wego przekazu dowiadujemy się, 
że kryzys trwa, osobiście również 
doświadczamy go. Informacje 
o kryzysie obejmują głównie go-
spodarkę, wskaźniki ekonomiczne, 
PKB, kursy walut, brak środków 
fi nansowych, krach na giełdzie, 
upadające zakłady. Kryzys ma tylko 
wymiar materialny – można wnio-
skować słuchając, czytając lub 
oglądając media. 

A czy istnieje inna twarz kryzy-
su, druga jego strona? Może o wie-
le groźniejsza, celowo pomijana, 
nie nagłaśniana. Czy nie są nią po-
stawa i zachowania ludzi? Czy nie 
jest nią obserwowany w rzeczywi-
stości kształt myślenia i działania, 
wynikający z przyjętego ideału? 

Miałem wielki zaszczyt i przy-
jemność uczestniczyć w uroczy-
stości nadania Doktoratu Honoris 
Causa przez Akademię Technicz-
no-Humanistyczną w Bielsku-Białej 
J.E. ks. bp. Tadeuszowi Rakoczemu 
oraz wysłuchać z tej okazji wspa-
niałego wykładu nagrodzonego 
tym tytułem i godnością ordyna-
riusza. Pozwolę sobie zacytować 
znamienitą diagnozę, dotyczącą 
dzisiejszej rzeczywistości: 

„We współczesnym świecie za-
uważa się stałe narastanie postaw 
konsumpcyjnych i roszczeniowych, 
a hedonizm (...) wywiera coraz więk-
szy wpływ na życie człowieka. Naj-
ważniejszy jest atrakcyjny wygląd, 
sukces fi nansowy, prestiż społecz-
ny, podwyższenie własnej wartości 
w oczach innych. Mniej pożądane są 
cele wewnętrzne – samoakceptacja, 
rozwój, dobre relacje z innymi, po-
czucie wspólnoty, bycie użytecznym, 
czy dążenie do naprawiania świata. 
Pieniądze nabierają wartości symbo-
licznej, bardziej niż życiu i przeżyciu 
służą jako miara prestiżu społeczne-
go i własnej wartości. 

W naszej kulturze coraz wyraźniej 
występuje zaburzenie równowagi 
między Ja i My. My karłowacieje, a Ja 
rośnie. W związku z tym najważ-
niejsze stają się sukcesy i znaczenie 
indywidualne, a nie dobro innych. 

Wzrastający dobrobyt powoduje 
szerzenie się indywidualizmu i spra-
wia, że coraz bardziej dąży się do 
maksymalizacji szczęścia. Dla na-
szych czasów charakterystyczne jest 
przejście od kolektywizmu umac-
niającego współpracę grupową do 
indywidualizmu, od spełniania zo-
bowiązań społecznych do pogoni za 
szczęściem. Oczywiście, kolektywizm 
stanowił wypaczenie cywilizacyjne, 
bo wszystko wyjaśniał racjami spo-
łecznymi, deprecjonując osobę. Teraz 
jednak radykalnie idziemy w innym 
kierunku. Nie jest to kierunek per-
sonalizmu, tylko indywidualizmu. 
Z deszczu wchodzimy pod rynnę.”

Wiemy, jakie skutki przyniósł 
kolektywizm zrealizowany prak-
tycznie. Ile milionów istnień ludz-
kich pochłonął, jakie rany zadał 
rodzajowi ludzkiemu. Czy może 
być coś jeszcze gorszego? Czy 
może nastąpić coś groźniejszego 
niż dwudziestowieczne totalita-
ryzmy? Włoski prof. Roberto de 
Mattei uważa, że „doktryna rela-
tywizmu będzie najgorszą tyra-
nią w historii”. Twierdzi również, 
że dzisiejszy świat coraz bardziej 
upodabnia się do Imperium Rzym-
skiego i maszeruje w kierunku 
tego totalitaryzmu. A on wynika 
z tego indywidualizmu, o którym 
mówił wspominany Doktor Hono-
ris Causa. Prof. De Mattei wyróżnia 
trzy etapy dochodzenia do tego 
totalitaryzmu. Pierwszym jest 
negacja istnienia prawa i prawdy 
obiektywnej. Drugim jest instytu-
cjonalizacja dewiacji jako publicz-
nej cnoty. Ostatnim etapem jest 
prawna karalność dobra. 

Przecież już dawno neguje się 
człowieka od poczęcia. Jakże wie-
lu domaga się prawa do legalizacji 
aborcji, eutanazji, małżeństw ho-
moseksualnych (w wielu krajach 
te prawa wprowadzono). W Polsce 
mieliśmy już przypadek, że poka-
rano wyrokiem sądowym tych, co 
nie zgodzili się zabić dziecka.  

Gdzie szukać natchnienia, mą-
drości, prawdziwych drogowska-
zów, aby ukryć się przed padają-

cym deszczem, a nie wejść pod 
niebezpieczny strumień wypływa-
jący z rynny? Gdzie szukać wspar-
cia, aby pójść właściwą drogą, tak 
w wymiarze indywidualnym, jak 
społecznym i narodowym? Gdzie 
szukać natchnienia, inspiracji, aby 
pobudzić w człowieku i w narodzie 
ten potencjał, który nakazuje nam 
być dobrym i szlachetnym?

„Są dwa rodzaje świątyń i na 
nie się oglądamy. Świątynie wie-
dzy i świątynie ducha, uniwersytety 
i  kościoły, rozum i wiara” (ks. prof. 
K. Pawlina). To są te podstawowe 
i jedyne świątynie, które zapew-
niają człowiekowi ochronę przed 
szkodliwym deszczem i ostrzegają, 
by nie chronił się przed nim, wcho-
dząc pod rynnę.

Dzisiaj rozpoczynamy kolejny 
rok akademicki. Kolejny rocznik 
studentów wstępuje w mury Wyż-
szej Szkoły Turystyki i Ekologii z na-
dzieją, że osobiście każdy ukończy 
ją, będąc mądrzejszym, lepszym. 
Z nadzieją, że wiedza zdobyta tu-
taj przyczyni się do pełnego życia 
i uczyni Was  bardziej szlachetny-
mi. Niech wykształcenie zdobyte 
w tej uczelni pozwoli Wam właści-
wie oceniać rzeczywistość, doda 
odwagi do czynienia dobra, ugrun-
tuje w Was poczucie piękna i szla-
chetności. Niech poszerzy granice 
Waszego myślenia i Waszego serca. 
Życzę, aby każdy z Was potrafi ł sta-
nąć w życiu po właściwej stronie. 
By nigdy nie stanął po tej stronie, 
której celem jest niszczyć, zabijać, 
zniewalać innych. Kolektywizm 
już znamy, jego tragiczne skutki 
również. A co przyniesie indywi-
dualizm, ile ofi ar pochłonie? Jak 
my się wobec niego zachowamy? 
Kim będziemy w życiu? Szukajcie 
odpowiedzi na te pytania. Niech 
Wam, Kochana Młodzieży, pomo-
że na nie odpowiedzieć uczelnia, 
wyższa szkoła i niech Wam wska-
że właściwy kierunek płynięcia po 
oceanie życia. 

Andrzej Pająk
Starosta Suski
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nów–Toporzysko–Sidzina w miejsco-
wości Toporzysko, wykonane zostaną 
w terminie do końca marca 2010 r.

 Podjął uchwałę w sprawie umorze-
nia opłat za umieszczenie urządzeń 
obcych w pasie drogowym drogi 
powiatowej Nr K 1702 Kuków–Krze-
szów–Tarnawa.

 Stosownie do wniosku Piotra Michul-
ca, Prezesa Zarządu „Beskidzki Klub 
Karate”, wyraził zgodę na wynajem 
hali sportowej przy Zespole Szkół 
im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej 
na potrzebę zorganizowania turnieju 
karate.

 Pozytywnie uzgodnił projekt zmiany 
„Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania   Przestrzennego Gminy Su-
cha Beskidzka” w zakresie zgodności 
z ustaleniami planów i programów, 
zawierających zadania samorządowe 
służące realizacji inwestycji celu pu-
blicznego dla powiatu suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyboru 
instytucji w celu realizacji zadania 
związanego z prowadzeniem Ro-
dzinnego Domu Dziecka dla dzieci 
częściowo lub całkowicie pozbawio-
nych rodzin naturalnych.

 Podjął uchwałę w sprawie przesunięć 
środków w obrębie zadań, które są 
fi nansowane z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2009 roku.

 Postanowił dokonać w 2010 roku 
zwiększenia budżetu Zespołu Szkół 
im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej 
o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem 
na nagrodę za osiągnięcia sportowe 
dla Natalii Leśniak – uczennicy tej 
szkoły.

 Zezwolił na dokonanie przez  Agatę 
Kopacz, Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Makowie Podhalań-
skim, wszelkich czynności prawnych, 
związanych z budową podjazdu do 
budynku A dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych.

 Negatywnie rozpatrzył wnioski Ko-
mendantów Placówek Straży Gra-
nicznej w Żywcu oraz Lipnicy Wielkiej 
odnośnie przekazania w 2010 roku na 
Fundusz Wsparcia Karpackiego Od-
działu Straży Granicznej w Nowym 
Sączu oraz Placówki Straży Granicz-
nej w Żywcu środków fi nansowych.

 

 Redakcja „BP” informuje, że pełna treść 
cytowanych powyżej uchwał Zarządu 
Powiatu jest dostępna w Biuletynie In-
formacji Publicznej Powiatu Suskiego 
– wejście na stronę umożliwia zakład-
ka BIP na naszej stronie internetowej
www.powiatsuski.pl

 opracował WK

TYM, CO KRWIĄ PISALI
DZIEJÓW KARTĘ KRWAWĄ

Ten dzień to „dzień pamięci i refl eksji nad drogą Na-
rodu – ku wolności. I nad drogą Polski ku wolności – wol-
nej wśród wolnych, równej wśród równych. Niepodległej! 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej!” Ten dzień to dzień po-
dziękowań skierowanych do tych, co ofi arą własnego 
życia, a bardzo często i własną krwią, wykuwali naszą 
wolność. Nasza wolność wypłynęła z ich miłości. „Dla-
tego właśnie dziś trzeba pytać, kto tę wolność kształ-
tował, kto drogę ku niej wskazywał, kto za tę wolność 
płacił – często najwyższą cenę. I komu za nią należy być 
wdzięcznym”.

Obejmujemy myślą ten dzień 11 listopada 1918 r., 
który stał się symbolem, ucieleśnieniem pragnień 
i dążeń całych pokoleń, by Polska znów pojawiła się 
na mapie Europy jako Niepodległa. 

„W podziemiach mrocznych kazamat,
gdzie grzechem była myśl wzniosła,
jak pacierz w sercu dziecięcy,
piastowska Polska w nas rosła”

(E. Słoński)
Ten dzień jest symbolem, bo przecież odzyskanie 

niepodległości nie mogło być zdarzeniem jednodnio-

wym. Odzyskanie niepodległości było długim proce-
sem, a odniesione zwycięstwo zostało osiągnięte po 
długoletniej walce tak na niwie dyplomatycznej, jak 
i w walce z bronią w ręku. 

„Już ją widzieli idącą
Żołnierze nasi w okopach
Koronę miała na głowie 
I krew zakrzepłą na stopach...”

(E. Słoński)
11 listopada to dzień – pamiątka Zmartwychwsta-

nia Polski.
„Pioruny biły na dziejów zegarze 
godzinę Twoją, o Polsko szczęśliwa – 
pioruny kuły w Twych kajdan ogniwa, 
że się rozpękły w płomiennym ich żarze...”

(J. Mączka)
W tym ważnym dla nas Polaków dniu niech dotrze 

do naszych umysłów i serc przestroga Jana Pawła II, że 
wolność i niepodległość Ojczyzny nie jest nam dana 
raz na zawsze, ale zadana.  

Andrzej Pająk
Starosta Suski

W dniu 11 listopada zatrzymujemy się w skupieniu, świątecznie, bez pośpiechu, by przez 
ten czas nie myśleć o sprawach codziennych ani przyszłych, ale myślą i pamięcią cofnąć 
się w przeszłość. Przypomnieć wydarzenia, które zadecydowały o naszym życiu tu i teraz. 
Przypomnieć tą ofiarę złożoną przez pokolenia, byśmy mogli być wolni i żyć godnie. 

W skład delegacji towarzyszącej 
Dyrektorowi Kaufmannowi we-
szli: Rachel Hürzeler, David Kramer, 
Krzysztof Kaczmarek – doradca 
Biura Szwajcarsko-Polskiego Pro-
gramu Współpracy w zakresie In-
frastruktury i Środowiska, ekspert 
szwajcarskiego Sekretariatu Stanu 
ds. Gospodarczych (SECO), Prezes 
Fundacji na Rzecz Efektywnego 
Wykorzystania Energii Szymon Lisz-
ka oraz przedstawiciele z Minister-

stwa Rozwoju Regionalnego jako 
Krajowej Instytucji Koordynującej 
wdrażanie Programu.

W spotkaniu uczestniczyli także: 
Wicestarosta Suski Józef Bałos, Za-
stępca Małopolskiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Krakowie 
Ryszard Listwan, Naczelnik Wydzia-
łu Środowiska Paweł Dyrcz, Zastęp-
ca Dyrektora ds. Techniczno-Eks-
ploatacyjnych Szpitala Rejonowego 
w Suchej Beskidzkiej Monika Kuba-

siak oraz Burmistrzowie i Wójtowie 
Gmin z powiatu suskiego.

Na początku H. Kaufmann oraz 
A.  Pająk dokonali ofi cjalnego powi-
tania i przedstawienia członków de-
legacji. Po przedstawieniu przez Na-
czelnika Wydziału Środowiska Pawła 
Dyrcza informacji na temat wykona-
nych instalacji solarnych na obiek-
tach powiatowych, jak i obecnie pro-
wadzonego projektu „Zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii i poprawy jakości powietrza 
w obrębie obszarów Natura 2000, 
Powiatu Suskiego”, zakładającego 
montaż kolektorów słonecznych 
na budynkach osób prywatnych, 
odbyła się dyskusja, część dotacji 
ma pochodzić bowiem ze środków 
Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy. Gości ze Szwajcarii in-
teresowały kwestie instytucjonalne, 
fi nansowe oraz techniczne. Osta-
teczna decyzja w sprawie przyzna-
nia dofi nansowania będzie znana 
w styczniu 2010 r. Szwajcarska de-
legacja wizytowała następnie Krytą 
Pływalnię wraz z Zespołem Szkół 
im. W. Witosa oraz Szpital Rejonowy, 
obiekty na których założono i na któ-
rych planowane jest założenie kolek-
torów słonecznych.

MM

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A 

SZWAJCARSKA WIZYTA

20 listopada Starosta Suski Andrzej Pająk przyjął 
delegację Dyrektora Biura Szwajcarsko-Polskiego Pro-
gramu Współpracy przy Ambasadzie Szwajcarii, Heinza 
Kaufmanna.
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Spotkanie to, którego gospoda-
rzem była Wyższa Szkoła Turystyki i 
Ekologii w Suchej Beskidzkiej, od lat 
aktywnie uczestnicząca we współ-
pracy, odbyło się 4 grudnia. Obrady 
prowadził Wicestarosta Suski Józef 
Bałos. Francuska delegacja, w skła-
dzie: Jean-Luc Lods – dyrektor Biura 
Współpracy Zagranicznej w Conseil 
General Pas-de-Calais i Laurence Ca-
nal – odpowiedzialna za współpra-

cę z regionami partnerskimi, przed-
stawiła plany i priorytety, wpisane w 
politykę rozwoju regionalnego de-
partamentu w najbliższych trzech 
latach, w oparciu o które można 
będzie realizować wspólne projekty. 
Podczas dyskusji strona polska za-
proponowała kilka propozycji dzia-
łań, które chciałaby podjąć wspólnie 
ze stroną francuską. W trakcie deba-
ty postanowiono również, że przed-
stawiciele powiatów: suskiego, ży-
wieckiego i bielskiego spotkają się 
jeszcze w tym miesiącu, w Żywcu, 
by dokonać ostatecznych ustaleń 
i  przesłać do francuskiego partnera 
listę konkretnych propozycji projek-
tów, których realizacją zaintereso-
wana jest strona polska.

JK

PARTNERSKA WIZYTA
3-4 grudnia 2009 r. na terenie powiatów: suskiego, żywieckiego i bielskiego przebywała 

2-osobowa delegacja z departamentu Pas-de-Calais we Francji. Najważniejszym punktem 
tej krótkiej wizyty było robocze spotkanie z przedstawicielami wspomnianych trzech po-
wiatów, z którymi strona francuska ma podpisaną umowę o współpracy. 

Wśród regionów obecnych na 
targach nie zabrakło prezentacji Wo-
jewództwa Małopolskiego, które zo-
stało bardzo wysoko ocenione przez 
przedstawicieli branży turystycz-
nej, czego wyrazem była nagroda 
w konkursie Acanthus Aureus, w któ-
rym wyróżniane są co roku podmio-
ty, których stoiska najbardziej sprzy-
jają realizacji strategii marketingowej 
fi rmy. Jednym z elementów pre-
zentacji Małopolski było podstoisko 
przygotowane i prowadzone przez 
przedstawicieli Lokalnej Grupy Dzia-

łania „Podbabiogórze” i Starostwo 
Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, na 
którym znalazły się liczne materiały 
promocyjne LGD „Podbabiogórze”, 
Powiatu Suskiego, a także przeka-
zane przez poszczególne gminy 
wchodzące w skład powiatu. Goście, 
licznie odwiedzający nasze podsto-
isko, mogli uzyskać informacje m.in. 
na temat atrakcji turystycznych re-
gionu, bazy noclegowej, czy też pro-
duktów lokalnych, wytwarzanych na 
Podbabiogórzu.  

ML

PODBABIOGÓRZE NA TARGACH POZNAŃSKICH

21-24 października w Poznaniu odbyła się jubileuszowa, 
dwudziesta edycja międzynarodowych Targów Regionów 
i Produktów Turystycznych Tour Salon 2009. Tour Salon to 
największa impreza targowa branży turystycznej w Polsce, 
tym razem wzięło w nim udział 718 wystawców z 39 krajów 
świata, a hale wystawowe odwiedziło prawie 25 tys. osób. 

Podczas uroczystego podsumowa-

nia konkursu „Najlepszy sołtys woje-

wództwa małopolskiego AD 2008” 

zorganizowanego przez Małopolskie 

Stowarzyszenie Sołtysów, które od-

było się 11.10.2009 r. w Brodach koło 

Kalwarii Zebrzydowskiej, Starosta 

Suski Andrzej Pająk złożył gratulacje 

i wręczył nagrodę Janowi Gąsce z Ku-

rowa – najlepszemu sołtysowi z tere-

nu powiatu suskiego.
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Organizatorem imprezy był 
Ośrodek Jazdy Konnej „Dyzma” 
w Zawoi, a współorganizatorami: 
Gminne Centrum Kultury, Promo-
cji i Turystyki w Zawoi, Babiogór-
ski Park Narodowy oraz Starostwo 
Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. 
Patronat Honorowy nad imprezą 
objął Zarząd Główny Komisji Gór-
skiej Turystyki Jeździeckiej PTTK, 
a patronat medialny – TVP Kraków, 
TV Silesia, Radio Alex oraz Gazeta 
Krakowska.

Uczestnicy najpierw próbowali 
swoich umiejętności w biegu cross 
o Puchar Wójta Zawoi. Zwycięzcą 

crossu został Andrzej Kowalczyk 
na koniu Sęk, drugie miejsce zdo-
był Michał Karpierz na Maderze, 
a miejsce trzecie – Wiesław Stokło-
sa na Rosie. Publiczność miała oka-
zję oglądać konną musztrę i pokaz 
władania białą bronią kawalerzy-
stów z 3 PSK Szwadron Toporzysko 
oraz pokaz jazdy w damskim siodle 
w wykonaniu Aleksandry Adam-
czyk z Mysłowic. 

Głównym punktem imprezy była 
oczywiście pogoń za lisem, którym 
w tym roku był w zastępstwie An-
drzeja Kisiela – Dominik Lorek na 
koniu Lagos. Lisią kitę upolował Wi-
told Piergies na koniu Miraż. 

Podczas imprezy wszystkim 
przygrywała kapela góralska, 
a ogrzać można się było przy ogni-
sku, gdzie na wszystkich uczestni-
ków czekał gorący poczęstunek. 

AP

POWIATOWY „HUBERTUS”
7 listopada na Powiatowego „Hubertusa” do Zawoi zjechało 34 jeźdźców z Grzechyni, 

Makowskiej Góry, Toporzyska, Wadowic, Woźnik i  Mysłowic.

Konferencję otworzyła Joanna 
Dyrcz, Dyrektor Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej, która powitała wszyst-
kich zaproszonych gości i zaprosiła 
do współpracy z nowo powstałą 
jednostką. W swoim wystąpieniu 
złożyła podziękowania Staroście 
Suskiemu Andrzejowi Pająkowi oraz 
Radnym Powiatu Suskiego za po-
moc i wsparcie w powstaniu pla-
cówki, która będzie służyć mieszkań-
com Powiatu i tworzyć efektywny 
i spójny system wsparcia dla osób
i rodzin dotkniętych zjawiskiem 
przemocy. J. Dyrcz swoje podzięko-
wania skierowała również do Burmi-
strzów i  Wójtów, którzy wspierają 
działalność Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej poprzez pomoc fi nan-
sową. Podkreśliła również, że środki 
otrzymane z Gmin dają możliwości 
objęcia pomocą większej ilości osób 

wymagających wsparcia, a także 
rozsze rzania oferty pomocowej 
w zakresie świadczonych usług przez 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej.  

Otwarcie placówki zostało połą-
czone z konferencją pt. „Widzę – Re-
aguję”, na którą zaproszone zostały 
osoby tworzące sieć wsparcia dla 
osób i rodzin doświadczających sy-
tuacji kryzysowych na terenie wo-
jewództwa małopolskiego. Zapre-
zentowany został wykład pt. „Kryzys 
psychologiczny szansą rozwoju”, 
przygotowany przez Renatę Spisak-
Sowa, Dyrektora Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Suchej 
Beskidzkiej, w którym pokazane 
zostały rodzaje sytuacji kryzyso-
wych oraz sposoby rozwiązywania 
ich przy współpracy instytucji po-
mocowych, świadczących pomoc 
i wsparcie w tym zakresie. 

Działania Ośrodka mają na 
celu zapobieganie powstawaniu 
i pogłębianiu się dysfunkcji osób 
i rodzin oraz ograniczanie zjawisk 
patologicznych, występujących na 
terenie  powiatu. 

Kamila Bańdurska, Dyrektor 
Po wiatowego Specjalistycznego 
Ośrodka Wsparcia dla Ofi ar Przemocy 
w Oświęcimiu, w swojej prezentacji 
przedstawiła rolę Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w tworzeniu sieci wspar-
cia dla rodzin doświadczających prze-
mocy w rodzinie na terenie powiatu 
oraz zaprezentowała procedury po-
stępowania dla samorządów teryto-
rialnych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej i Wsparcia 
Ofi ar Przemocy, Jerzy Szczepaniec, 
w swoim wystąpieniu zaprezento-

wał program „Przeciw Przemocy 
– Budowanie Lokalnych Koalicji”, 
do którego Powiat Suski przystąpił 
w 2006 r. i przy współpracy z Ma-
łopolskim Urzędem Wojewódzkim 
oraz Regionalnym Ośrodkiem Poli-
tyki Społecznej w Krakowie podej-
muje działania mające na celu pracę 
w zespołach interdyscyplinarnych 
na rzecz osób i rodzin doświadcza-
jących przemocy domowej.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
jest placówką świadczącą komplek-
sową pomoc psychologiczno-pe-
dagogiczną oraz socjalno-prawną. 
W swojej ofercie ma również pomoc 
socjoterapeutyczną, oddziaływania 
korekcyjno–edukacyjne dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie oraz 
grupy wsparcia dla ofi ar przemocy, 
rodzin zastępczych oraz osób z cho-
robą nowotworową. Każda osoba 
potrzebująca pomocy i wsparcia 
może również skorzystać z bezpłat-
nego telefonu zaufania: 0800-120-121, 
obsługiwanego przez pracowników 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Joanna Dyrcz

OTWARCIE OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
28 października 2009 r. na zamku suskim miało miejsce otwarcie nowej jednostki orga-

nizacyjnej Powiatu Suskiego – Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Na uroczystość zaprosze-
ni zostali przedstawiciele instytucji pomocowych, działających w obszarze pomocy rodzinie 
i dziecku na terenie powiatu suskiego, a także Wójtowie i Burmistrzowie oraz Radni Powiatu 
Suskiego. 

Po zakończeniu prac, co nastą-
pić ma na przełomie 2010/2011 r., 
w dworku swoją siedzibę mieć 

będzie ośrodek kultury. Ma po-
wstać tu również stała ekspozycja 
poświęcona tradycyjnej, drewnia-

nej zabawce ludowej. Projekt jest 
współfi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Progra-
mu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska – Republika 
Słowacka 2007-2013 w wysokości 
85%.

JK

POWSTANIE NOWA PLACÓWKA KULTURY

Gmina Stryszawa przystąpiła wspólnie ze słowackim 
partnerem - gminą Gbelany do realizacji projektu „Chro-
nimy dziedzictwo Euroregionu Beskidy”, w ramach którego 
wykonane zostaną prace remontowe i adaptacyjne zabyt-
kowego dworku - leśniczówki w Stryszawie.
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W sierpniu do egzaminu poprawkowego przystąpiło 77 tegorocznych 
absolwentów, z których 60-ciu udało się poprawić egzamin i uzyskać wy-
nik pozytywny. 

Spośród absolwentów szkół dla dorosłych zaledwie 22 osoby przystą-
piły do egzaminu maturalnego w maju, z czego wynik pozytywny uzy-
skało 8 osób. 

Podkreślić należy, że tegoroczny egzamin maturalny w 100 % zdali ab-
solwenci LO w ZS im. św. J. Kantego w Makowie Podhalańskim. 

Biorąc pod uwagę wszystkie szkoły prowadzone przez Powiat, najle-
piej z egzaminem maturalnym w bieżącym roku poradzili sobie absol-
wenci liceów ogólnokształcących, na drugim miejscu absolwenci tech-
nikum i kolejno liceum profi lowanego i na końcu absolwenci szkół dla 
dorosłych.

Wykres 1. Matura2009 – wynik pozytywny w poszczególnych 
typach szkół prowadzonych przez Powiat Suski

Jak wynika z danych OKE w Krakowie, w rankingu powiatów woje-
wództwa małopolskiego powiat suski zajął II miejsce z poziomem zda-
walności 85% biorąc pod uwagę wszystkie szkoły z terenu powiatu - pu-
bliczne, niepubliczne, a także prowadzone przez inne JST.

 
Wykres 2. Wyniki matur 2009 w Małopolsce
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych OKE w Krakowie.

Najwyższą zdawalność: 93% osiągnęła młodzież w liceach ogólno-
kształcących powiatu suskiego, co stanowi trzeci wynik wśród powiatów 
w województwie.

Wykres 3. Wyniki matur 2009 w Małopolsce – LO
Źródło: jak w wykresie 2.

Na szczególne wyróżnienie zasługują technika powiatu suskiego, 
gdzie zdawalność wyniosła w tym roku 81%. Wynik ten stawia powiat su-
ski na I miejscu w Małopolsce. 

Wykres 4. Wyniki matur 2009 w Małopolsce – technika
Źródło: jak w wykresie 2.
 
Jeżeli chodzi o egzaminy zawodowe w bieżącym roku przystąpiło do 

nich 434 absolwentów techników, 146 absolwentów ZSZ oraz 37 ze Szkół 
Policealnych i 15 z Uzupełniającego Technikum dla dorosłych. Porównu-
jąc ich wyniki z rokiem poprzednim, zwiększył się odsetek zdawalności 
wśród absolwentów techników o 8% oraz absolwentów Szkoły Policeal-
nej, w której prawie 73% absolwentów uzyskało dyplom potwierdzający 
kwalifi kacje zawodowe.

Nieco gorzej wygląda ogólny wynik w ZSZ, w tym roku egzamin za-
wodowy zdało ponad 83%, w roku ubiegłym wynik był o 4% wyższy, na-
tomiast w technikach uzupełniających w tym roku tylko 40% uzyskało 
wynik pozytywny z obu części egzaminu.

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI WYBRANYCH 
ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2008/2009

ORAZ WYNIKI NABORU DO KLAS I W BIEŻĄCYM ROKU SZKOLNYM
Opracował Wydział Edukacji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej

W ubiegłym roku szkolnym w szkołach młodzieżowych 
prowadzonych przez Powiat Suski w sesji wiosennej do ma-
tury przystąpiło 875 absolwentów, z czego wynik pozytyw-
ny uzyskały 762 osoby (87,09%). Egzaminu nie zdało 113 
osób co stanowi niecałe 13%.
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 Mając na względzie osiągane przez uczniów wyniki w nauce, jak rów-
nież osiągnięcia m.in. sportowe Zarząd Powiatu przeznacza corocznie 
pulę środków z przeznaczeniem na stypendia udzielane w każdym se-
mestrze. W poprzednim roku szkolnym była to kwota 28 000 zł. 

Ogółem z pomocy skorzystało ponad 200 uczniów z 7-miu podle-
głych szkół. 

Oprócz tej pomocy stypendialnej, Zarząd Powiatu w ramach projektu 
„Poławiacze pereł” ufundował również uczennicy ZS im. św. J. Kantego 
w Makowie Podhalańskim pobyt na obozie naukowym w czasie waka-
cji, organizowanym przez UJ w Krakowie – kampus historii sztuki oraz 
przyznał dodatkowe środki na ufundowanie specjalnej nagrody dla tego-
rocznego absolwenta LO za wybitne osiągnięcia sportowe: m.in. zajęcie 
I miejsca w fi nale Lig Alpejskich oraz I miejsca w klasyfi kacji generalnej 
Ligi Małopolskiego Okręgowego Związku Sportowego.

Największe wsparcie fi nansowe w poprzednim roku szkolnym ucznio-
wie otrzymali w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” współ-
fi nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa w ramach działania 2.2 ZPORR. Z pomocy pienięż-
nej skorzystało wtedy 310 uczniów otrzymując stypendia w wysokości 
2000 zł; łącznie wypłacono im 620 000 zł.

Podkreślić należy, że dzięki sprawnie przeprowadzonemu naborowi 
wniosków o stypendia powiat suski zajął 4 miejsce w województwie wśród 
powiatów ziemskich, jeśli chodzi o wielkość pozyskanych środków. 

Ponadto w zakresie projektów unijnych w bieżącym roku szkolnym ru-
sza realizacja partnerskiego projektu dla uczniów ZS im. W. Goetla w  Su-
chej Beskidzkiej i ZSZ Towarzystwa Salezjańskiego w Oświęcimiu przy 
wsparciu CKP w Oświęcimiu pn. „Mechanika i mechatronika. Wzmocnie-
nie atrakcyjności i podniesienie jakości kształcenia zawodowego” w ra-
mach Działania 9.2 PO KL fi nansowanego ze środków UE w ramach EFS. 
Wartość projektu realizowanego w latach 2009/10 oraz 2010/11 wynosi 
2 479 259,54.

Celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości 
oferty edukacyjnej w obu szkołach służące przede wszystkim podniesie-
niu zdolności uczniów do przyszłego zatrudnienia w branży mechanicz-
nej i mechatronicznej. Aby go osiągnąć w ZS im. W. Goetla zakłada się 
m.in. takie działania jak:

 zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego (30u) i niemieckiego (30u), 
 kurs przygotowujący do egz. kwalifi kacyjnego dla osób zajmują-

cych się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci energetycznych 
(20uczniów), 

 kurs programowanie sterowników mikroprocesorowych i robotów 
(20u), 

 kurs podniesienie umiejętności z zakresu stosowania obróbki pla-
stycznej metali z zawodzie ślusarz – kowalstwo (24u), 

 kurs Auto Cad wraz z pomiarami wspomaganymi komputerowo 
(20u), 

 kurs prawa jazdy kat. B (24u), 
 kurs kierowca wózków jezdniowych wraz z bezpieczną wymianą butli 

gazowych (40u).
Przewidywane jest także doradztwo edukacyjne i zawodowe (gru-

powe i indywidualne dla 208u) i wyjazdy studyjne do partnera projektu 
(przez 208u) oraz konferencje podsumowujące. 

Dla benefi cjentów zapewnione zostaną w zależności od rodzaju zajęć 
podręczniki, ćwiczenia, słowniki, fi lmy dydaktyczne, fachowe czasopisma, 
opracowania oraz odzież ochronna i materiały do ćwiczeń praktycznych. 

Wzbogacona zostanie również baza szkoły o nowoczesny sprzęt dydak-
tyczny do prowadzenia zajęć i kursów w ramach projektu (m.in. tablica 
interaktywna, projektor z ekranem, 2 zestawy klocków Lego NXT, laptop, 
rzutnik, inny niezbędny drobny sprzęt, wyposażenie i materiały biurowe).

WYNIKI NABORU DO KLAS I
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
W ROKU 2009/2010 
Z uwagi na tendencje demografi czne z roku na rok maleje liczna 

uczniów przyjmowanych do klas I szkół ponadgimnazjalnych. W tym roku 
do szkół młodzieżowych przyjęto ponad 170 uczniów mniej niż w roku 
poprzednim, natomiast ogółem od roku 2004 liczba młodzieży w szko-
łach prowadzonych przez Powiat Suski zmalała o prawie 600 uczniów. 

Wykres 5. Liczba uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych
prowadzonych przez Powiat Suski w latach 1999 – 2009

W bieżącym roku utworzono 38 oddziałów klas I ogółem i przyjęto 
1034 uczniów (wg stanu na dzień 01.09.2009 r.). Największą popularno-
ścią wśród uczniów cieszą się nadal licea ogólnokształcące, które wybrało 
prawie 40% pierwszoklasistów, na II miejscu absolwenci gimnazjów wy-
brali technika – 35%. Z kolei w I klasach ZSZ uczyć się będzie ponad 22% 
ogólnej liczby przyjętych, natomiast liceum profi lowanym zaledwie 3%. 

W dwóch Zespołach Szkół: ZS im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej oraz 
w ZS im. św. J. Kantego w Makowie Podhalańskim przeprowadzono rów-
nież nabór dla dorosłych i przyjęto w sumie prawie 200 osób, które będą 
kontynuowały kształcenie w zależności od wyboru w LO dla dorosłych na 
podbudowie gimnazjum lub na podbudowie ZSZ oraz Technikum Uzu-
pełniającym i Szkole Policealnej. 

Aby zapewnić odpowiednią jakość nauczania i prawidłową realizację 
zadań oświatowych szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Suski 
zatrudniają sporą grupę nauczycieli oraz pracowników administracji i ob-
sługi – w sumie ponad 550 osób.

Wśród nauczycieli najliczniejszą grupę stanowią dyplomowani, pra-
wie połowa wszystkich zatrudnionych. Podział procentowy nauczyciel-
skich grup zawodowych w bieżącym roku szkolnym przedstawia się na-
stępująco:

 

Wykres 6. Zatrudnienie kadry pedagogicznej
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W uroczystościach wzięli udział m.in.: nad-
brygadier Wiesław Leśniakiewicz, Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej, poseł 
na sejm RP Kazimierz Hajda, Zastępca Mało-
polskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Józef Galica, Komendant Szkoły Aspi-
rantów PSP w Krakowie bryg. Bogusław Kogut, 
Członek Prezydium Zarządu Głównego ZOSP 
RP dh Czesław Kosiba, Członek Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. 
Małopolskiego dh Józef Bednarz, Prezes Zarzą-
du Powiatowego ZOSP RP, a zarazem Starosta 
Suski, dh Andrzej Pająk, Komendant Powiatowy 
PSP bryg. Bogusław Patera, Przewodnicząca 
Rady Miasta Jordanowa Maria Pudo i Burmistrz 
Miasta Jordanowa Zbigniew Kolecki.

Nie zabrakło oczywiście reprezentacji OSP 
z Jordanowszczyzny i okolicy. W szyku pięknie 
prezentowały się: kompania honorowa Szkoły 
Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, kom-
pania honorowa druhów górali, reprezentan-
tów Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Czarnym Dunajcu, kompania podhalańska 
w pelerynach i kapeluszach z piórem, a na jej 
czele orkiestra OSP Jordanów.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w ko-
ściele parafi alnym w Jordanowie, którą konce-
lebrowali: ks. prałat Bolesław Wawak, kustosz 
jordanowskiego sanktuarium, Kapelan Mało-
polskich Strażaków st. kpt. ks. Władysław Kulig 
oraz ks. Stanisław Skowronek, Kapelan Straża-
ków Powiatu Suskiego. Po nabożeństwie stra-

żacy w szyku udali się na jordanowski rynek, 
gdzie w asyście orkiestry, kompanii honoro-
wych, pocztów sztandarowych i zaproszonych 
gości oraz licznie zebranych, pomimo padają-
cego przez pewien czas deszczu, mieszkań-
ców Jordanowa rozpoczęła się część ofi cjalna. 
W jej trakcie 22 strażaków OSP w Jordanowie 
zostało odznaczonych medalami „Za zasługi 
dla pożarnictwa” (8 – złotymi, 5 – srebrnymi, 
a 9 – brązowymi), ponadto 7 strażaków otrzy-
mało odznaki „Strażak Wzorowy”. Następnie 
odbył się kulminacyjny punkt uroczystości, 
kiedy to nadbryg. W. Leśniakiewicz ofi cjalnie 
przekazał jordanowskim strażakom dwa samo-
chody pożarnicze, których klucze i dokumenty 
odebrał prezes OSP w Jordanowie Zbigniew 
Kołat. Samochody zostały następnie urucho-
mione i poświęcone przez księży W. Kuliga 
i S. Skowronka. 

W dalszej części uroczystości głos zabrali: 
Komendant Główny PSP, nadbryg. Wiesław 
Leśniakiewicz, poseł na Sejm RP K. Hajda, 
Burmistrz Jordanowa Zbigniew Kolecki oraz 
dh Józef Bednarz, który w imieniu Prezesa 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
dha Wiesława Wody odczytał list, skierowany 
do strażaków jordanowskich.

Miłym akcentem było wręczenie nadbryg. 
Wiesławowi Leśniakiewiczowi przez Prezesa 
Towarzystwa Miłosników Ziemi Jordanowskiej 
Stanisława Bednarza i członka Zarządu Powia-
tu Suskiego, Władysława Łazarskiego, pamiąt-
kowego medalu XXX-lecia TMZJ. W. Leśniakie-
wicz otrzymał także od jordanowskich stra-
żaków płaskorzeźbę drewnianą, tematycznie 
związaną z Ziemią Jordanowską i uroczysto-
ścią przekazania samochodów. Warto również 
wspomnieć o życzeniach dla dha Stanisława 
Totosia, najstarszego strażaka jordanowskiej 
OSP, które złożyli osobiście nadbryg. W. Leśnia-
kiewicz oraz Z. Kołat.

Ostatnim elementem uroczystości była 
defi lada pododdziałów, prowadzonych – tak 
jak cała uroczystość – przez Naczelnika OSP 
asp. sztab. Andrzeja Gwiazdonika. Kompanie 
honorowe prezentowały się pięknie, masze-
rując idealnie zgranym krokiem defi ladowym, 
w czym spory udział miała orkiestra OSP Jor-
danów, która dbała o oprawę muzyczną tego 
szczególnego dnia, tak podczas mszy św., jak 
i podczas pozostałych punktów programu 
uroczystości. Po jej zakończeniu pododdziały 
i zaproszeni goście zostali podjęci w Domu 
Strażaka gorącym posiłkiem, przygotowanym 
przez panie kucharki, pracownice stołówki 
Szkoły Podstawowej w Jordanowie.

oprac. ML, na podstawie materiałów i zdjęć 

przekazanych przez Zbigniewa Kołata, 

Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Jordanowie

PRZEKAZANIE I POŚWIĘCENIE SAMOCHODÓW 
POŻARNICZYCH DLA STRAŻAKÓW Z JORDANOWA 

15 listopada w Jordanowie odbyła 
się piękna uroczystość strażacka, pod-
czas której miało miejsce m.in. uro-
czyste poświęcenie i przekazanie do 
użytkowania dwóch samochodów po-
żarniczych: Scania i Volkswagen.
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Program integracyjny, w którym klasy brały 
udział, został przez młodzież przyjęty bardzo 
pozytywnie. Cechowało go dobre tempo, ba-
zowanie na bezpośredniej aktywności mło-
dzieży na zajęciach warsztatowych, fachowa 
opieka wychowawców.

W tym roku szkolnym w trzech turnusach 
szkolenie odbyli uczniowie klas: 1TA, 1Ga, 1Gb, 
1S, 1Z, 1 H1 i 1 H2.

Kurs obejmował 10 godzin zajęć warsztato-
wych, prowadzonych metodami aktywizują-
cymi. Spośród nich uczniom najbardziej przy-
padły do gustu zajęcia prowadzone metodą 
psychodramy, pantomimy oraz praca w kręgu. 
Poza tym zorganizowano dla młodzieży ogni-
sko, pokaz mody oraz piesze wycieczki krajo-
znawcze.

Opiekunowie klas pierwszych mają nadzie-
ję, że nabyte umiejętności współpracy w gru-
pie już niedługo zaowocują sukcesami wycho-
wawczymi.

A.H.

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

ABY POZNAĆ SIĘ LEPIEJ…
Każda klasa jest zbiorem indywidualności. Kiedy we wrześniu uczniowie spotykają się po raz pierwszy, nie wiedzą 

o sobie nic lub prawie nic. Bywa, że nowy zespół dogada się szybko. Wtedy dalsze wspólne bycie układa się w miarę przy-
jaźnie. Nie ma podziału na wrogie sobie grupki, kłótni, agresji i niezdrowej rywalizacji. Ale bywa też, że wspólne „dociera-
nie się” trwa bardzo, bardzo długo. Dlatego – chcąc przyspieszyć i ułatwić integrację uczniów – Zespół Szkół im. W. Witosa 
w Suchej Beskidzkiej zdecydował się uznać wyjazdy do Domu Wczasów Dziecięcych w Sidzinie na zjazdy integracyjne za 
obowiązkowe.

ZS im. W.Witosa, przystępu-
jąc do projektu ZPB, 22.10.2008 r. 
przeprowadził badania ankietowe 
wśród uczniów, rodziców i nauczy-
cieli niniejszej placówki. W bada-
niach wzięło udział 144 uczniów 
wybranych losowo klas, 59 na-
uczycieli, 124 rodziców uczniów. 
Zebrane wyniki posłużyły do wy-
znaczenia priorytetowych zadań 
dla zespołu pracującego nad pro-
gramem.

Przemoc dostrzegana jest przez 
wszystkie badane grupy: rodziców, 

uczniów, nauczycieli. Większość 
ankietowanych była zdania, że 
w szkole jest bezpiecznie, jednak 
i ta placówka nie jest wolna od 
zjawisk przemocy. Na podstawie 
analizy ankiet określono priorytety 
podejmowania działań. Są to:

 podejmowanie szybkich i traf-
nych działań interwencyjnych 
w sytuacjach zagrożenia,

 skuteczne przeciwdziałanie 
prze   mocy i agresji,

 promowanie zdrowia poprzez 
profi laktykę prozdrowotną,

 przeciwdziałanie przestępczo-
ści nieletnich,

 analiza systemu monitorujące-
go otoczenie szkoły pod kątem 
bezpieczeństwa, rozszerzenie 
monitoringu.
14.01.2009 r. w ZS im. W. Wi-

tosa oraz wokół terenu szkoły 
przeprowadzono wizję  lokalną 
przy udziale koordynatora progra-
mu, dyrektora i wicedyrektorów 
szkoły, policjantów, dzielnicowe-
go oraz aspiranta ds. prewencji. 
Oceniono stan bezpieczeństwa 
placówki i jej okolic jako zadowa-
lający, z drobnymi uwagami od-
nośnie rozszerzenia monitoringu 
terenu  szkoły. Do poprawy bez-
pieczeństwa ma się również przy-
czynić powołana sieć rzeczników 
klasowych - przedstawicieli po-
szczególnych klas, którzy poprzez 
swoje wnikliwe obserwacje oto-

czenia klasowego są  pierwszymi 
osobami interweniującymi.

Otrzymany Certyfi kat ma cha-
rakter honorowy – zobowiązuje 
placówkę do dbania o szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo, do 
podejmowania szeregu działań 
mających  na celu jego poprawę, 
podnoszenie  poczucia bezpie-
czeństwa osób przebywających 
w placówce.

Certyfi kat przyznawany jest 
przez Małopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji na wniosek 
Zespołu Certyfi kującego na okres 
dwóch lat. Po upływie tego okresu 
placówka ma możliwość  starania  
się o przedłużenie ważności certy-
fi katu na okres pięciu lat.

Oznacza to, że działania zmie-
rzające do poprawy bezpieczeń-
stwa szkoły, która otrzymała Certy-
fi kat, są wciąż uaktualniane.

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

SZKOŁA PROMUJĄCA BEZPIECZEŃSTWO
6 października Zespół Szkół im. W. Witosa  w Suchej Be-

skidzkiej otrzymał Certyfikat Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji – Szkoła Promująca Bezpieczeństwo. Certyfikat ten jest 
uwieńczeniem podejmowanych przez rok działań na rzecz 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa  na terenie tej  pla-
cówki oświatowej. ZS im. W. Witosa jest pierwszą i jedyną 
szkołą ponadgimnazjalną w powiecie suskim, która posiada 
Certyfikat Bezpieczeństwa.
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Warsztaty, prowadzone przez 
pracowników Poradni Psycholo-
giczno–Pedagogicznej, dotyczyły 
zagadnień autoprezentacji oraz 
zjawiska stresu ze szczególnym 
uwzględnieniem skutecznych me-
tod i technik jego redukowania. 
Z kolei zajęcia z doradcami zawo-

dowymi zawierały zagadnienia 
dotyczące aktywności na rynku 
pracy, jak też odkrywania własnych 
umiejętności i predyspozycji za-
wodowych. Celem zajęć było zdo-
bycie wiedzy na temat sytuacji na 
lokalnym rynku pracy, zawodów 
przyszłości, zawodów defi cyto-

wych i nadwyżkowych w powiecie 
suskim. 

Umiejętności z zakresu autopre-
zentacji, radzenia sobie ze stresem, 
a także wiedza dotycząca sytuacji 
na rynku pracy są bardzo istotne 
w poruszaniu się po rynku pracy. 
Młodzież kształcąca się w ostat-

nich klasach szkół średnich stoi 
przed bardzo ważnymi decyzjami 
zawodowymi, które dotyczą jej 
przyszłości edukacyjnej, ale także 
przyszłego zatrudnienia, dlatego 
też zajęcia były skierowane dla tej 
grupy odbiorców.

W ciągu Tygodnia Kariery w ini-
cjatywie wzięły udział cztery Ze-
społy Szkół ponadgimnazjalnych 
z Suchej Beskidzkiej i Makowa Pod-
halańskiego. W zajęciach uczest-
niczyło 87 uczniów ostatnich klas 
szkół ponadgimanzjalnych. 

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY
W ramach inicjatywy „Ogólnopolski Tydzień Kariery”, która promuje nowoczesne, ca-

łożyciowe poradnictwo zawodowe w obszarach edukacji i pracy, Powiatowy Urząd Pracy, 
w partnerstwie z Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną w Suchej Beskidzkiej,  zorga-
nizował w dniach 05-09.10.2009 r. zajęcia z doradcami zawodowymi i psychologami dla 
młodzieży uczącej się w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych. 

Licznie zgromadzoną publicz-
ność bawili: Teatr Małych Form 
„Arlekin” z Osielca ze sztuką „Bajka 
o Kopciuchu” (prowadzony przez 
Iwonę Bednarczyk, nauczycielkę 
Zespołu Szkół w Osielcu), Kaba-
ret „Krzesnymatki” z Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Budzowie ze 

scenką „Babskie talenta” (opie-
kunką jest Barbara Wierzbicka, 
nauczycielka języka polskiego), 
Kabaret „Igraszka” ze scenką „Jak 
to się młodzież góralsko na dys-
koteke wybierała” (prowadzony 
przez Małgorzatę Zawadzką) oraz 
Kabaret „Teka” z Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Osielcu, który przed-
stawił scenki: „Poświęcenie auta” 
i „Chłopskie godanie w barze po 
sumie” (pod kierunkiem Gabrieli 
Korbel).

Wszystkie grupy otrzymały 
pamiątkowe statuetki „Osieleckiej 
Skały”, dyplomy i nagrody, które 

opiekunom grup, w imieniu Pre-
zesa Zarządu Kamieniołomu „Osie-
lec” Eda Somersa, wręczał przed-
stawiciel tej fi rmy, a zarazem Radny 
Powiatu Suskiego Jan Woźny. 

 
ML

29 listopada w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Osielcu odbył się Kabaretowy Wieczór „Osielecka 
Skała”. Głównym organizatorem imprezy był GOK w Jordanowie, a  jej głównym sponsorem i patronem – kamieniołom 
„Osielec”. Wsparcia w organizacji imprezy udzieliły także: Starostwo Powiatowe oraz firma „Medes” z Naprawy. 

K U L T U R A

PRZEGLĄD KABARETÓW „OSIELECKA SKAŁA”

Uczniowie rywalizowali w dwóch ka-
tegoriach: dziecięcej (szkoły podstawowe 
– 19  uczestników) i młodzieżowej (szkoły gim-
nazjalne i ponadgimnazjalne – 17 uczestników). 
Tekst dyktanda przygotowała dr Ewa Biłas-Ple-
szak z Instytutu Języka Polskiego Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowicach, która pełniła także 
funkcję przewodniczącej Komisji Oceniającej 
prace. W składzie Komisji znaleźli się także: 
dr Mariusz Pleszak (Uniwersytet Śląski), Małgo-
rzata Skawińska (nauczycielka ZSO w Suchej 
Beskidzkiej) i Izabela Korzec (nauczycielka ZSO 
w Suchej Beskidzkiej). 

 W kategorii dziecięcej najlepsza okazała 
się Katarzyna Chudzik ze Szkoły Podstawowej 
w  Kukowie. Drugie miejsce zajęła Anna Król 
(Szkoła Podstawowa w Jordanowie), a trzecie 
– Klaudia Bałos (Szkoła Podstawowa w Żarnów-
ce). W kategorii młodzieżowej zwyciężyła Agata 
Lipka (ZSO w Suchej Beskidzkiej), a kolejne miej-
sca zajęły: Małgorzata Salwa (Gimnazjum w Jor-
danowie) i Katarzyna Kudzia (ZS im. W. Witosa 
w Suchej Beskidzkiej).

ML    

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

POWIATOWE DYKTANDO ORTOGRAFICZNE

22 października w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej 
odbyło się VIII Powiatowe Dyktando Ortograficzne. Jak co roku impreza orga-
nizowana była przez Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie przy współudziale 
Starostwa Powiatowego i ZSO w Suchej Beskidzkiej. W zmaganiach uczestniczyło 
tym razem 36 uczniów reprezentujących szkoły podstawowe, gimnazjalne i po-
nadgimnazjalne w powiecie suskim. 
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Konkurs odbył się tym razem 
w remizie OSP Lachowice. W tym 
roku przybyli gości mogli się de-
lektować potrawami przygotowy-
wanymi na bazie mąki przez 14 Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu po-
wiatu oraz uczniów Zespołu Szkół 
im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej. 
Trudne zadanie dokonania oceny 

zaprezentowanych dań oraz trady-
cyjnych nalewek i win spoczęło na 
dwóch komisjach konkursowych, 
w składach: Aleksandra Cholew-
ka – MODR O/Sucha Beskidzka 
(przewodnicząca Komisji), Elżbieta 
Paradowska – nauczyciel, specjali-
sta żywienia zbiorowego z Suchej 
Beskidzkiej, Władysława Kulak 

– plastyk, regionalista i Zofi a Dwor-
nik – Rada Rejonowa KGW w Biel-
sku-Białej (ocena potraw) oraz 
Andrzej Peć – etnograf, dyrektor 
Ośrodka Szkoleniowo-Rekreacyj-
nego „Groń” w Stryszawie (prze-
wodniczący Komisji), Andrzej Wro-
na – Wiceprezes Zarządu Związku 
Rejonowego Kółek Rolniczych w 
Bielsku-Białej, Marcin Leśniakiewicz 
– Starostwo Powiatowe, Dariusz 
Gorycki – MODR O/Sucha Beskidz-
ka i Łukasz Elżbieciak – nauczyciel, 
regionalista (ocena nalewek i win).

A oto wyniki konkursu:
kategoria – potrawy typowo 

regionalne:
I miejsce – KGW Stryszawa Dol-

na (za kluski razowe ze spyrką) 
II miejsce – KG Sucha Beskidzka 

(za bułeczki „dziadowskie”)
III miejsce – KGW Lachowice 

„Lubniczanki” (za misę pierogów)
kategoria – współczesne po-

trawy oparte na tradycjach po-
traw regionalnych:

I miejsce – Zembrzyckie Koło 
Gospodyń „Mioduszyna” (za pie-

róg i żurek na kwasie chlebowym)
II miejsce – ZS im. W. Witosa 

w Suchej Beskidzkiej (za knedel 
z  baraniną z sosem grzybowym)

III miejsce – KGW Baczyn (za 
pierogi piętrowe)

kategoria – tradycyjne wina 
i  nalewki:

I miejsce – KGW Targoszów (za 
nalewkę „piniówka”)

II miejsce – KGW Grzechynia (za 
nalewkę z pokrzyw)

III miejsce – KGW Krzeszów (za 
wino malinowe) 

Ponadto wyróżnione zostały 
KGW Stryszawa Górna (za „Józ-
kową kulasę” i karmelówkę), KGW 
Krzeszów (za kluski kładzione na 
mleku), KGW Stryszawa Dolna (za 
nalewkę z pigwy zielonej), KGW 
„Zawojanki” z Zawoi (za walory 
smakowo-zdrowotne imbirów-
ki) oraz inne smakowite potrawy, 
przygotowane przez KGW Kurów, 
KGW Kuków, KGW Hucisko-Pewel-
ka i KGW Budzów.

Nagrody dla uczestników kon-
kursu ufundowały: Starostwo 
Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, 
Gminny Ośrodek Kultury w Strysza-
wie oraz fi rma VALVEX S.A. z Jorda-
nowa. Każda grupa otrzymała też 
pamiątkowe dyplomy oraz łyżki.

ML

K U L T U R A

POWIATOWY KONKURS POTRAW REGIONALNYCH
„O ZŁOTĄ WARZECHĘ”

14 listopada w Stryszawie odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu Potraw Regio-
nalnych „O Złotą Warzechę”, zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie, 
Starostwo Powiatowe, Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach O/Sucha 
Beskidzka, Urząd Gminy w Stryszawie i OSP Lachowice. 

Z okazji otrzymanego wyróż-
nienia  na ręce kierownika schro-
niska list gratulacyjny skierowała  
Minister Edukacji Narodowej Ka-
tarzyna Hall, która podkreśliła, iż 
nagroda jest potwierdzeniem nie 
tylko bardzo dobrych wyników 
i  wysokiego poziomu Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego, ale 
także stanowi uznanie dla pracy 
całej kadry ośrodka.

Rok 2009 jest wielkim jubile-
uszem istnienia schronisk młodzie-
żowych.  Pomysł ten  powstał do-
kładnie 100 lat temu w Niemczech, 
gdzie głównie z  myślą o młodych 

turystach wprowadzono w życie 
ideę udzielania tanich noclegów, 
połączonych z edukacją turystycz-
ną dzieci i młodzieży. Polska ob-
chodzi w tym roku 80-lecie działal-
ności schronisk młodzieżowych, a 
od 49 lat o ich standard dba Polskie 
Towarzystwo Schronisk Młodzie-
żowych, które  jest organizatorem 
konkursu. Współzawodnictwo ma 
na celu mobilizowanie kierowni-
ków schronisk do organizowania 
jak najlepszych warunków zakwa-
terowania i pobytu dla dzieci i mło-
dzieży biorącej udział w wyciecz-
kach i obozach wędrownych. 

Komisja Konkursowa ocenia nie 
tylko jakość warunków mieszka-
niowych i higieniczno-sanitarnych, 
ale również promowanie atrakcji 
turystycznych, szacunku dla przy-
rody, stopień wykorzystania obiek-
tu  (schronisko, które udzieli mniej 
niż 25% noclegów w skali roku, nie 
może brać udziału we współza-
wodnictwie), a także gotowość do 
udzielania wszelkiej pomocy oso-
bom przebywającym w Schronisku.

Jeszcze jedno ważne  wydarze-
nie miało miejsce 9 października 
w Czorsztynie, gdzie zainauguro-
wano Małopolskie Obchody Świa-

towego Dnia Turystyki. Odbyła się 
tam uroczysta Gala jubileuszowej 
X edycji Plebiscytu „Wielkie Odkry-
wanie Małopolski 2009”, podczas 
której laureaci odbierali nagrody 
i wyróżnienia. Wicemarszałek Wo-
jewództwa Małopolskiego Leszek 
Zegzda wspólnie z Dyrektor De-
partamentu Promocji i Turystyki 
Województwa Małopolskiego, El-
żbietą Kantor, wręczyli Dyplomy 
Marszałka Województwa Małopol-
skiego „Za wkład w rozwój i pro-
mocję turystyki w Województwie 
Małopolskim” – takim dyplomem 
została uhonorowana Iwona Kru-
piak – Kierownik Szkolnego Schro-
niska Młodzieżowego w Suchej  
Beskidzkiej, które jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Suskiego.

WK

SUSKIE SCHRONISKO NAJLEPSZE

20 października odbyło się podsumowanie 49. Ogólnopolskiego Konkursu Współza-
wodnictwa Schronisk Młodzieżowych. Do konkursu stanęło 108 schronisk całorocznych 
i sezonowych. Laureatem Złotego Wyróżnienia zostało Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
w Suchej Beskidzkiej, kierowane przez Iwonę Krupiak.
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Doświadczenie zdobyte w cią-
gu wielu lat startów w cyklu Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw 
Polski zostało wykorzystane przez  
Roberta Kubicę, który zapropono-
wał M. Kuśnierzowi wspólne star-
ty w kilku rajdach, zaliczanych do 
klasyfi kacji rajdowych mistrzostw 
Włoch i Francji. R. Kubica, wyko-
rzystując przerwę w sezonie wy-
ścigowym Formuły 1, postanowił 

również spróbować swoich sił na 
rajdowych trasach. 

W listopadzie br. załoga R. Ku-
bica, M. Kuśnierz wzięła udział 
m.  in. w rajdzie Taormina–Messi-
na, rozgrywanym na Sycylii, gdzie 
niestety z powodu wypadku nie 
udało się osiągnąć mety. Drugie 
zawody odbyły się w rejonie La-
zurowego Wybrzeża  we Francji, 
gdzie polska załoga rywalizowała 

w ostatniej eliminacji rajdowych 
mistrzostw Francji – Rallye Du Var,  
w której na 180 załóg zajęła 29 
miejsce, a 11 w swojej klasie, star-
tując samochodem Renault Clio 
Sport Maxi. Na podkreślenie zasłu-
guje fakt, że zawody były bardzo 
mocno obsadzone, a zwycięstwo 
odniósł sześciokrotny mistrz świata 
w rajdach samochodowych WRC 
Sebastian Loeb.  

Zapytaliśmy M. Kuśnierza, czy 
start wspólnie z R. Kubicą był dla 
niego czymś wyjątkowym, szcze-
gólnym, czy potraktował to jak 
każde inne zawody, w których 
wykonuje swoją „pracę” jako pilot 
rajdówki? 

Wspólne starty z R. Kubicą moż-
na rozpatrywać w kilku aspektach. 
Po pierwsze była to dla mnie wielka 
przygoda, gdyż miałem możliwość 
podziwiania pięknych  krajobrazów 
Sycylii, a także wielu malowniczych 
rejonów południowo-wschodniej 
Francji, gdzie przebiegały trasy rajdu. 
Udało się również znaleźć trochę cza-
su na zwiedzenie Księstwa Monako, 
gdzie corocznie odbywa się uliczny 
wyścig Formuły 1.  Udział w rajdzie to 
niestety nie tylko same przyjemności, 
ale trudna i odpowiedzialna praca. 
Było to dla mnie duże wyzwanie pod 
względem logistycznym z uwagi na 
zupełnie nowe trasy, inną charakte-
rystykę dróg, nie spotykaną na krajo-
wych odcinkach. Ponadto start z kie-
rowcą, który na co dzień bierze udział 
wyścigach, był dla mnie też swego 
rodzaju nowym doświadczeniem.  

W tym miejscu chciałem po-
dziękować swoim przełożonym za 
to, że umożliwiają mi pewną swo-
bodę w dysponowaniu urlopem, 
co pozwala mi na regularne starty
w Mistrzostwach Polski i wielu innych 
imprezach. Dziękuję również kole-
żankom i kolegom z pracy za to, że 
podczas zawodów trzymają za mnie 
kciuki i obdarzają mnie ciepłym  sło-
wem – powiedział M. Kuśnierz.

WK

S P O R T 

PILOT SAMOCHODU RAJDOWEGO 
Na co dzień obsługuje interesantów w kasie Starostwa Powiatowego, a prywatnie jest 

zapalonym miłośnikiem rajdów samochodowych, czynnie uprawiającym ten sport, zasia-
dając w fotelu pilota samochodu rajdowego – mowa tutaj o Michale Kuśnierzu. 

Organizatorami byli nauczyciele 
wychowania fi zycznego – gospo-
darze turnieju:  mgr Łukasz Miklu-
siak oraz mgr Marta Chaja-Kubas, 
wspierani przez wicedyrektor mgr 
Zuzannę Chaja, mgr Witolda Droń-
skiego, mgr Andrzeja Stanaszka. 

Do turnieju zgłosiło się pięć 
zespołów: Master Team ze Stry-
szawy, Sumer Team ze Stryszawy, 
Dandi Team z Suchej Beskidzkiej, 
Torpedy – zespół utworzony 
przez młodzież suskiego Liceum 
oraz zespół LO. 

Rozgrywki rozegrane zostały 
systemem każdy z każdym, do 
dwóch wygranych setów. O zwy-
cięstwie decydowała suma zdoby-
tych punktów.

Po zaciętej i wyczerpującej wal-
ce zwycięzcą turnieju został Ma-
ster Team, wygrywając wszystkie 
spotkania, drugie miejsce zdobył 
zespół LO, wygrywając trzy spo-
tkania, a trzecie miejsce – Sumer 
Team, wygrywając dwa mecze. 

Uwieńczeniem całego turnie-
ju było wręczenie pucharu zwy-
cięskiej drużynie oraz dyplomów 
i symbolicznych nagród dla każde-
go zespołu. 

Serdecznie gratulujemy i dzię-
kujemy wszystkim zespołom za 
przybycie i sportową rywalizację. 

Zapraszamy za rok!
Marta Chaja-Kubas

10 października, w nowo otwartej sali gimnastycznej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidz-
kiej, zorganizowany został I Jesienny Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Dyrektora ZSO. 

S P O R T

JESIENNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
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Wspaniały sukces odniósł mieszkaniec Stryszawy, Józef Lasik. Pod-
czas rozgrywanych 10-18 października w Sydney (Australia) Igrzysk 
Olimpijskich Weteranów (Masters Games) zdobył dwa złote medale, 
zwyciężając w trójskoku oraz skoku w dal. Serdecznie gratulujemy! 
Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, w ramach umowy z Pol-
skim Związkiem Weteranów Lekkiej Atletyki, dofi nansowało wyjazd 
J. Lasika na Igrzyska.

Współpraca pomiędzy obie-
ma szkołami trwa już dziesięć lat. 
Obecna wizyta była związana 
z otwarciem multifunkcjonalnego 
boiska piłkarskiego w Twardoszy-

nie z udziałem władz wojewódz-
kich i powiatowych. Na tę okolicz-
ność przeprowadzono międzyna-
rodowy turniej piłkarski z udziałem 
czterech drużyn. 

Zawodnicy z ZS im. W. Goetla 
bardzo umotywowani i skoncen-
trowani wygrali w meczu otwar-
cia z gospodarzami 3:2. W drugim 
meczu pokonali ZS Lesnica 7:2, 

a w trzecim Gimnazjum Twardo-
szyn 3:1. W ten sposób zajęli I miej-
sce w turnieju, zdobywając okazały 
puchar wojewody żylińskiego. Kró-
lem strzelców turnieju został Jacek 
Leśniak. 

Drużynę na turniej przygotowali 
nauczyciele wychowania fi zyczne-
go – Artur Kukla, Paweł Zadrożny, 
Danuta Uznańska, Maciej Sarlej. 
Wyjazd na Słowację zorganizował 
nauczyciel Kazimierz Czaicki. 

KCz

26 października jedenastoosobowa drużyna piłkarska uczniów z ZS im. W. Goetla w Su-
chej Beskidzkiej gościła na zaproszenie w Zespole Szkół w Twardoszynie na Słowacji.

S P O R T

FUTBOLIŚCI Z ZS IM. W. GOETLA 
ODNIEŚLI SUKCES NA SŁOWACJI

Celem imprezy jest uczczenie 
pamięci nieżyjących już wybitnych 
twórców muzyki polskiej i świato-
wej. Uzdolniona muzycznie mło-
dzież zaprezentowała publiczności 
utwory z repertuaru m.in. Marka 
Grechuty. Wśród uczestników nie 
zabrakło uczestników spoza szkoły. 
Gościem koncertu, oprócz dyrekcji 

oraz młodzieży z suskiego liceum, 
była  Agata Spyrka – Naczelnik Wy-
działu Edukacji i Zdrowia Starostwa 
Powiatowego. Organizatorzy kon-
certu, Małgorzata Król i Wojciech 
Kłapyta, pragną wyrazić wdzięcz-
ność za przybycie. Do zobaczenia 
za rok.

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

ZADUSZKI 
ARTYSTYCZNE

W piątek 13 listopada w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej Beskidzkiej odbyła się 
trzecia już edycja koncertu muzycznego – Zaduszki Arty-
styczne.

„BABIOGÓRSKIE PODŁAZY”
- Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych
9 stycznia 2010 – Szkoła Podstawowa w Śleszowicach
organizatorzy: Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zembrzycach, 
Starostwo Powiatowe

„BABIOGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA”
ogłoszenie wyników konkursu powiatowego: 
17 stycznia 2010 – kościół w Zawoi Górnej
organizatorzy: parafi a p.w. Matki Bozej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej, 
Starostwo Powiatowe

STYCZEŃ 2010
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S P O R T

ZMAGANIA PŁYWAKÓW I PINGPONGISTÓW

TENIS STOŁOWY Szkoły Podstawowe
Dziewczęta – turniej indywidualny

1. Marta Grajny (SP Lachowice)
2. Karolina Tyl (SP Śleszowice)
3. Natalia Frolik (SP1 Sucha B.)

Chłopcy – turniej indywidualny

1. Tomasz Kachel (SP Lachowice)
2. Rafał Kaczmarczyk (SP Osielec)
3. Maciej Tupta (SP Naprawa)

Dziewczęta – turniej drużynowy

1. ZSP Lachowice (M. Grajny, G. Sołtysik)
2. SP Naprawa (D. Pranica, P. Wójtowicz) 
3. SP Śleszowice (K. Tyl, J.T argosz) 

Chłopcy – turniej drużynowy

1. SP Naprawa (M. Tupta, T. Syrek)
2. ZSP Lachowice (T. Kachel, D. Kachel)
3. ZSP Zawoja M. (M. Mikołajczyk, W. Trybała)

TENIS STOŁOWY Gimnazja
Dziewczęta – turniej indywidualny

1. Paulina Spyrka (Gimn 2 Zawoja)
2. Marta Mytyl (Gimn Budzów)
3. Małgorzata Kwaśny (Gimn 2 Lachowice)

Chłopcy – turniej indywidualny

1. Daniel Skowron (Gimn 1 Stryszawa)
2. Mateusz Kachel (Gimn 2 Lachowice)
3. Paweł Grajny (Gimn Krzeszów)

Dziewczęta – turniej drużynowy

1. Gimn Budzów (M. Mytyl, K. Mytyl)
2. Gimn 2 Lachowice (M. Kwaśny, A. Wiech, N. Trzop)
3. Gimn Naprawa (P. Talaga, K. Hudoba)

Chłopcy – turniej drużynowy

1. Gimn 2 Lachowice (M. Kachel, M. Kubieniec)
2. Gimn Naprawa (J. Paluch, M. Bednarczyk)
3. Gimn Białka(Sz. Nieciąg, G. Borowy)

TENIS STOŁOWY Szkoły Ponadgimnazjalne
Dziewczęta – turniej drużynowy

1. ZS Kołłątaja Jordanów (A. Kowalcze, P. Działek)
2. ZSO Sucha B. (J.Pająk, A. Faber, K. Mętel)
3. ZS Witosa Sucha B. (E. Kocuba, S. Gierat)

Chłopcy – turniej drużynowy

1. ZSO Sucha B. (M. Sikora, M. Lenart)
2. ZS Goetla Sucha B. (K. Panek, Ł. Białończyk, Ł. Hutniczak)
3. ZS Witosa Sucha B. (T. Wiech, K. Ślusarczyk)

Trwa rywalizacja w ramach współzawodnictwa sportowego szkól powiatu suskiego 2009/2010. Poniżej przedstawia-
my zwycięzców zawodów w tenisie stołowym i pływaniu, które odbyły się w listopadzie i grudniu w hali sportowej Gim-
nazjum nr 2 w Lachowicach oraz na Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej. Komunikaty z wynikami wszystkich zawodów 
SA sukcesywnie publikowane na stronie internetowej Powiatu www.powiatsuski.pl w zakładce „Sport szkolny”.

PŁYWANIE Szkoły Podstawowe
Dziewczęta

50 m styl dowolny
1. Izabela Kaczorowska (SP1 Sucha B.)
2. Aleksandra Sikora (SP Juszczyn) 
3. Patrycja Kościelniak (SP2 Sucha B.)
50 m styl klasyczny
1.Ewa Wciślak (SP Zembrzyce) 
2.Karolina Pochopień (SP1 Sucha B.) 
3.Aleksandra Kurdas (SP2 Sucha B.)
50 m styl grzbietowy
1. Karolina Uznańska (SP Zembrzyce) 
2. Marta Sikora (SP Juszczyn)
3. Aleksandra Jaszek (SP2 Sucha B.)
sztafeta 8 x 50 m
1. SP2 Sucha B. 
2. SP1 Sucha B.
3. SP Juszczyn

Chłopcy
50 m styl dowolny
1. Maciej Świerkosz (SP1 Sucha B.) 
2. Stanisław Pochopień (SP1 Sucha B.) 
3. Mikołaj Smolik (SP2 Sucha B.)
50 m styl klasyczny
1. Michał Droński (SP2 Sucha B.) 
2. Kacper Schnetzer (SP1 Sucha B.) 
3. Maciej Mięso (SP2 Sucha B.)
50 m styl grzbietowy
1. Konrad Saletnik (SP2 Sucha B.) 
2. Hubert Gancarz (SP3 Stryszawa) 
3. Jakub Korczak (SP2 Sucha B.)
sztafeta 8 x 50 m
1. SP2 Sucha B.

Dziewczęta

50 m styl dowolny
1. Klaudia Zajda (Gimn Sucha B.) 
2. Ewa Małusecka (Gimn 1 Stryszawa) 
3.Sylwia Wróbel (Gimn Sucha B.)
50 m styl klasyczny
1. Karolina Wąsek (Gimn 1 Stryszawa) 
2. Izabela Talaga (Gimn Zembrzyce) 
3. Marta Woźniak (Gimn 1 Zawoja)
50 m styl grzbietowy
1. Natalia Rogowska (Gimn Sucha B.) 
2. Magdalena Woźny (Gimn Juszczyn) 
3. Oliwia Łakatosz (Gimn Sucha B.)
50 m styl motylkowy
1. Aleksandra Jurzak (Gimn Sucha B.)
2. Martyna Łoboda (Gimn 2 Lachowice) 
3. Anna Klimowska (Gimn Sucha B.)
sztafeta 10 x 50 m
1. Gimn Sucha B.
2. Gimn 1 Stryszawa
3. Gimn Juszczyn

Chłopcy

50 m styl dowolny
1. Jan Pochopień (Gimn Sucha B.) 
2. Mateusz Krzeszowiak (Gimn Maków P.) 
3.Adrian Gratka (Gimn Juszczyn)
50 m styl klasyczny
1. Michał Światłoń (Gimn Budzów) 
2. Wojciech Handzlik (Gimn Sucha B.) 
3. Radomił Jeleń (Gimn Maków P.)
50 m styl grzbietowy
1. Andrzej Wróbel (Gimn Sucha B.) 
2. Wojciech Waląg (Gimn Juszczyn) 
3. Maciej Zdebski (Gimn Maków P.)
50 m styl motylkowy
1. Andrzej Bargieł (Gimn Sucha B.)
2. Arkadiusz Wąsek (Gimn 1 Stryszawa)
3. Jakub Wróbel (Gimn Sucha B.)
sztafeta 10 x 50 m
1. Gimn Sucha B. 
2. Gimn Juszczyn 
3. Gimn 1 Stryszawa

PŁYWANIE Szkoły ponadgimnazjalne
Dziewczęta

50 m styl dowolny
1. Katarzyna Kościelniak (ZSO Sucha B.) 
2. Wioletta Stachowska (ZSO Sucha B.) 
3.Sylwia Porzycka (ZSO Sucha B.)
50 m styl klasyczny
1. Urszula Żaczek (ZSO Sucha B.) 
2. Katarzyna Żaczek (ZSO Sucha B.) 
3. Marta Zawiła (ZSO Sucha B.)
50 m styl grzbietowy
1. Karolina Koper (ZSO Sucha B.) 
2. Izabela Rzeźniczak (ZS Witosa Sucha B.)
3. Monika Mosur (ZS Witosa Sucha B.)
50 m styl motylkowy
1. Joanna Starowicz (ZSO Sucha B.)
2. Gabriela Młyńska (ZSO Sucha B.)
3. Aleksandra Madoń (ZSO Sucha B.)
sztafeta 10 x 50 m
1. ZSO Sucha B.

Chłopcy

50 m styl dowolny
1. Kamil Grabowski (ZS Witosa Sucha B.) 
2. Mateusz Sarna (ZS Goetla Sucha B.)
3. Krzysztof Polak (ZSO Sucha B.)
50 m styl klasyczny
1. Bartłomiej Klimasara (ZS Goetla Sucha B.) 
2. Wojciech Sikora (ZS Kołłątaja Jordanów) 
3. Dariusz Wójcik (ZSO Sucha B.)
50 m styl grzbietowy
1. Dariusz Zguda (ZS Goetla Sucha B.) 
2. Bartłomiej Nawara (ZSO Sucha B.) 
3. Łukasz Bałos (ZSO Sucha B.)
50 m styl motylkowy
1. Bartłomiej Dziedzic (ZSO Sucha B.)
2. Jakub Ryszawy (ZSO Sucha B.) 
3. Konrad Bąk (ZSO Sucha B.)
sztafeta 10 x 50 m
1. ZSO Sucha B. 
2. ZS Goetla Sucha B. 
3. ZS Witosa Sucha B.

ML

PŁYWANIE Gimnazja
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